
COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 4 EDILIZIA ED URBANISTICA

N. generale 473 del 01/06/2023

OGGETTO: SERVIZIO  TECNICO  PER  VARIANTE  AL  PIANO  DEGLI  INTERVENTI  PER
DETERMINAZIONE, REGISTRAZIONE E CIRCOLAZIONE DEI CREDITI EDILIZI DGRV
02  MARZO  2020,  N.  263  -  CIG  Z0133CF7DE.  RETTIFICA  IMPUTAZIONE
CONTABILE DETERMINAZIONE N. 464-2023



CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore 4 Edilizia ed Urbanistica

Proposta Nr. 637

Oggetto: SERVIZIO TECNICO PER VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI PER 
DETERMINAZIONE, REGISTRAZIONE E CIRCOLAZIONE DEI CREDITI 
EDILIZI DGRV 02 MARZO 2020, N. 263 - CIG Z0133CF7DE. RETTIFICA 
IMPUTAZIONE CONTABILE DETERMINAZIONE N. 464-2023

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- a seguito dell’approvazione delle  Leggi regionali  6 giugno 2017 n.  14 e 4 aprile 2019 n. 14,
nonché del provvedimento di Giunta Regionale DGR 263/2020, l’Amministrazione Comunale deve
procedere all’individuazione dei “manufatti incongrui” la cui demolizione sia di interesse pubblico e
consenta l’attribuzione dei Crediti Edilizi; 
- si è reso quindi necessario adeguare la disciplina urbanistica vigente ai contenuti delle suddette
prestazioni e, a tal fine, predisporre la redazione della Variante al Piano degli Interventi prevista
dall’art. 4 della L.R. 14/2019; 
- con Determinazione dirigenziale n. 1001 del 21.12.2021 è stato affidato l’incarico per il servizio
tecnico per variante al piano degli interventi per determinazione, registrazione e circolazione dei
crediti edilizi DGRV 02 marzo 2020 n. 263, al R.T.P. “TREVIPLAN”, costituito dal Dott.  Urb.
Paolo Furlanetto (mandatario), P.I. 03412560264, con studio in Viale Gian Giacomo Felissent n.
33, 31100 Treviso, e dal Dott. Pianif. Matteo Gobbo (mandante), P.I. 04163160262, con studio in
Viale Gian Giacomo Felissent n. 33, 31100 Treviso, assumendo il relativo impegno di spesa di Euro
20.000,00  oltre  C.I.  4  %  per  Euro  800,00  ed  IVA  22%  per  Euro  4.576,00  per  un  importo
complessivo di Euro 25.376,00;

Richiamati i seguenti impegni di spesa:
- anno 2021 impegno 1902-0 cap.  589000 cod. 8.01.2.0202 del 20.12.2021 "Servio tecnico per
variante al Piano degli Interventi crediti edilizi" - dott. Furlanetto Paolo € 12.688,00;
- anno 2021 impegno 1903-0 cap.  589000 cod. 8.01.2.0202 del 20.12.2021 "Servio tecnico per
variante al Piano degli Interventi crediti edilizi" - dott. Gobbo Matteo € 12.688,00:

Considerato che il servizio è stato regolarmente avviato e che è in corso di approvazione la Variante
al Piano degli Interventi per la determinazione, la registrazione e la circolazione dei crediti edilizi da
rinaturalizzazione;

Preso atto che sono stati erogati alcuni stati di avanzamento del servizio espletato ai professionisti
incaricati e che, per le quote non liquidate, risulta necessario impegnare la spesa di Euro 15.225,60
al  Cap.  589000 del  Bilancio  2023-2025 “PROGETTAZIONE PRG, PIANI URBANISTICI ED
INCARICHI PROFESSIONALI VARI - URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO” Cod.
Bil. 8.01.2.0202 con imputazione all’esercizio finanziario 2023, finanziata con avanzo vincolato;

Pagina 1 di 3



Richiamata la determinazione n. 464 del 26/05/2023 recante “SERVIZIO TECNICO PER VARIANTE AL
PIANO DEGLI INTERVENTI PER DETERMINAZIONE, REGISTRAZIONE E CIRCOLAZIONE DEI CREDITI
EDILIZI  DGRV  02  MARZO  2020,  N.  263  -  CIG  Z0133CF7DE.  IMPEGNO  DI  SPESA  A  SEGUITO  DI
APPLICAZIONE DI AVANZO VINCOLATO”;

Considerato  che  l’importo  impegnato  è  suddiviso  in  parti  uguali  tra  i  due  professionisti  del
Raggruppamento Temporaneo di Professionisti “TREVIPLAN”;

Ritenuto opportuno, in esecuzione al contratto sopra citato, rettificare l’impegno di spesa di cui alla
determinazione n. 464/2023, ed assumere l’impegno di spesa di complessivi € 15.225,60 in favore
del  R.T.P.  “TREVIPLAN”,  costituito  dal  Dott.  Urb.  Paolo  Furlanetto  (mandatario),  P.I.
03412560264, con studio in Viale Gian Giacomo Felissent n. 33, 31100 Treviso, e dal Dott. Pianif.
Matteo Gobbo (mandante), P.I. 04163160262, con studio in Viale Gian Giacomo Felissent n. 33,
31100 Treviso, nelle seguenti modalità di ripartizione:

- € 7.612,80 oneri di legge compresi in favore del Dott. Urb. Paolo Furlanetto (mandatario),
P.I. 03412560264, con studio in Viale Gian Giacomo Felissent n. 33, 31100 Treviso;

- € 7.612,80 oneri di legge compresi in favore del Dott. Pianif. Matteo Gobbo (mandante), P.I.
04163160262, con studio in Viale Gian Giacomo Felissent n. 33, 31100 Treviso;

Considerato che la spesa di Euro 15.225,60 trova copertura nel modo seguente: Cap. 589000 del
Bilancio  2023-2025  “PROGETTAZIONE  PRG,  PIANI  URBANISTICI  ED  INCARICHI
PROFESSIONALI  VARI  -  URBANISTICA  E  ASSETTO  DEL  TERRITORIO”  Cod.  Bil.
8.01.2.0202 con imputazione all’esercizio finanziario 2023, finanziata con avanzo vincolato;

Richiamati:
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvato con deliberazione consiliare n.
128 in data 21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed
integrazioni;
- il P.E.G. 2023-2025 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale
n. 1 del 05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile,  e le successive modifiche ed
integrazioni;
-  il  P.I.A.O.  2023-2025,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  27  del
26.01.2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

Visto il decreto del Sindaco prot. com. n. 62091 del 31.12.2021 con il quale viene affidata all’ing.
Giuliano Cunico la dirigenza dell’Area Edilizia ed Urbanistica; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del
vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) Di dare atto che la spesa di € 15.225,60 trova copertura al Cap. 589000 del Bilancio 2023-
2025  “PROGETTAZIONE  PRG,  PIANI  URBANISTICI  ED  INCARICHI
PROFESSIONALI VARI - URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO” Cod. Bil.

Pagina 2 di 3



8.01.2.0202 con imputazione all’esercizio finanziario 2023, finanziata con avanzo vincolato,
a favore del R.T.P. “TREVIPLAN”, costituito dal Dott. Urb. Paolo Furlanetto (mandatario),
P.I. 03412560264, con studio in Viale Gian Giacomo Felissent n. 33, 31100 Treviso, e dal
Dott.  Pianif.  Matteo  Gobbo  (mandante),  P.I.  04163160262,  con  studio  in  Viale  Gian
Giacomo Felissent n. 33, 31100 Treviso;

2) Di rettificare l’imputazione contabile di cui alla determinazione n. 464 del 26.05.2023 di
complessivi Euro € 15.225,60 al Cap. 589000 del Bilancio 2021-2023 “PROGETTAZIONE
PRG, PIANI URBANISTICI ED INCARICHI PROFESSIONALI VARI - URBANISTICA
E ASSETTO  DEL TERRITORIO” Cod.  Bil.  8.01.2.0202  con  imputazione  all’esercizio
finanziario 2023, con nella seguente modalità:

Beneficiario Percentuale  di
lavoro
sull’incarico

Quota in € 4% Imponibile IVA 22% Totale

Dott.  Urb.
Paolo
Furlanetto
(mandatario),
P.I.
03412560264,
con  studio  in
Viale  Gian
Giacomo
Felissent  n.  33,
31100 Treviso

50% 50% € 240,00 € 6.240,00 € 1.372,80 € 7.612,80

Dott.  Pianif.
Matteo  Gobbo
(mandante), P.I.
04163160262,
con  studio  in
Viale  Gian
Giacomo
Felissent  n.  33,
31100 Treviso

50% 50% € 240,00 € 6.240,00 € 1.372,80 € 7.612,80

Data della proposta:  31/05/2023

L’istruttore responsabile del procedimento: 
Il Dirigente del Settore 4 Edilizia ed Urbanistica

                                                                                                    Ing. Giuliano Cunico
(Firmato digitalmente)

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.
Si rettificano gli impegni n. 1314 e 1315 assunti con determinazione n. 464-2023.

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 3 di 3

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

CUNICO GIULIANO in data 01/06/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 4 Edilizia ed Urbanistica nr.10 del 01/06/2023

26/05/2023Data: Importo: 7.612,80

Oggetto: SERVIZIO TECNICO PER VARIANTE AL PIANO INTERVENTI PER DETERMINAZIONE, REGISTRAZIONE E CIRCOLAZIONE
DEI CREDITI EDILIZI DGRV 263-2020 -CIG Z0133CF7DE. IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO APPLICAZIONE AVANZO
VINCOLATO (ripristino ex imp.1902-21) -rettif. pd 637

Bilancio
Anno: 2023

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 104.225,60
0,00

7.612,80
7.612,80

96.612,80Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 104.225,60

0,00

7.612,80

7.612,80

Disponibilità residua: 96.612,80

Capitolo: 589000

Oggetto: PROGETTAZIONE PRG, PIANI URBANISTICI ED INCARICHI
PROFESSIONALI VARI - URBANISTICA E ASSETTO DEL
TERRITORIO (PARZIALMENTE FINANZIATO CON AVANZO
VINCOLATO)

Progetto: URBANISTICA

7041 - Urbanistica

7041 - UrbanisticaResp. servizio:

2023 1314/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1314/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1314/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0018214 - FURLANETTO PAOLOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 01/06/2023

Z0133CF7DEC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -2.537,60 Annotazioni:pd 637-23 rettifica

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 4 Edilizia ed Urbanistica nr.10 del 01/06/2023

26/05/2023Data: Importo: 7.612,80

Oggetto: SERVIZIO TECNICO PER VARIANTE AL PIANO INTERVENTI PER DETERMINAZIONE, REGISTRAZIONE E CIRCOLAZIONE
DEI CREDITI EDILIZI DGRV 263-2020 -CIG Z0133CF7DE. IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO APPLICAZIONE AVANZO
VINCOLATO (ripristino ex imp.1903-21) -rettif. pd 637

Bilancio
Anno: 2023

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 104.225,60
7.612,80
7.612,80

15.225,60
89.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 104.225,60

7.612,80

7.612,80

15.225,60

Disponibilità residua: 89.000,00

Capitolo: 589000

Oggetto: PROGETTAZIONE PRG, PIANI URBANISTICI ED INCARICHI
PROFESSIONALI VARI - URBANISTICA E ASSETTO DEL
TERRITORIO (PARZIALMENTE FINANZIATO CON AVANZO
VINCOLATO)

Progetto: URBANISTICA

7041 - Urbanistica

7041 - UrbanisticaResp. servizio:

2023 1315/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1315/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1315/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0018213 - GOBBO MATTEOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 01/06/2023

Z0133CF7DEC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 2.537,60 Annotazioni:pd 637-23 rettifica

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 01/06/2023


